Campus Timon
Curso de Administração Bacharelado
Colegiado do Curso

1

ATA DA 8ª REUNIÃO DO COLEGIADO DO 1
CURSO DE ADMINISTRAÇÃO 2
BACHARELADO EM 2021, DO CENTRO DE 3
ESTUDOS SUPERIORES DE TIMON DA 4
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 5
MARANHÃO – CESTI/UEMA. 6

 7
Aos dezessete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às dez horas, via 8

reunião remota com o uso da Plataforma Microsoft Teams, foi realizada Reunião do 9

Colegiado do Curso de Administração Bacharelado, de Timon. Estiveram presentes o 10

Professor JOÃO AIRTON SANTOS PORTO, Diretor do Curso de Administração 11

Bacharelado, a Profa. CLÉA MARIA MACHADO ALENCAR,  a Profa. JOSELITA 12

SILVA CHANTAL, a Profa. NAIRA LUAN SOUSA SILVA e o Prof. RODRIGO BRAGA 13

FERNANDES VIEIRA, para apreciar a seguinte PAUTA: 1. Aprovação de Período 14

Especial, para a disciplina Empreendedorismo (TIMUADM2N63), a ser ministrado no 15

período de 24 de janeiro a 19 de fevereiro de 2021, pela docente Francisca das 16

Chagas Lopes Campos. 1. O Diretor do Curso começou dizendo que o Período 17

Especial solicitado tem o objetivo de disponibilizar disciplina não ofertada antes. Após 18

explicação, colocou em votação, sendo aprovada por unanimidade. Não havendo mais 19

nada a tratar, o Diretor do Curso agradeceu a presença de todos, encerrou a reunião 20

às onze horas. Timon, Maranhão, dezessete de setembro de dois mil e vinte e um.   21

João Airton Santos Porto    ________________________________________ 22

Cléa Maria Machado Alencar   ________________________________________ 23

Joselita Silva Chantal     ________________________________________ 24

Naira Luan Sousa Silva     ________________________________________ 25

Rodrigo Braga Fernandes Vieira ________________________________________ 26

João Airton Santos Porto (Nov 20, 2021 14:38 GMT-3)
João Airton Santos Porto

Cléa Alencar (Nov 20, 2021 14:50 GMT-3)

Joselita Silva Chantal (Nov 20, 2021 16:02 GMT-3)
Joselita Silva Chantal

Rodrigo Braga Fernandes Vieira (Nov 20, 2021 20:37 GMT-3)

https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAhObycBNcSfI3ns35iKTD7l5Aw9dQ2q8F
https://adobefreeuserschannel.na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAhObycBNcSfI3ns35iKTD7l5Aw9dQ2q8F
https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAhObycBNcSfI3ns35iKTD7l5Aw9dQ2q8F
https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAhObycBNcSfI3ns35iKTD7l5Aw9dQ2q8F
https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAhObycBNcSfI3ns35iKTD7l5Aw9dQ2q8F

AtaCol_08 - 17_11_21 Período Especial
Final Audit Report 2021-11-20

Created: 2021-11-20

By: João Airton Porto (joaoairton.educacao@gmail.com)

Status: Signed

Transaction ID: CBJCHBCAABAAhObycBNcSfI3ns35iKTD7l5Aw9dQ2q8F

"AtaCol_08 - 17_11_21 Período Especial" History
Document created by João Airton Porto (joaoairton.educacao@gmail.com)
2021-11-20 - 5:37:03 PM GMT- IP address: 187.63.57.88

Document emailed to João Airton Santos Porto (joaoairton@gmail.com) for signature
2021-11-20 - 5:37:41 PM GMT

Email viewed by João Airton Santos Porto (joaoairton@gmail.com)
2021-11-20 - 5:38:25 PM GMT- IP address: 74.125.213.17

Document e-signed by João Airton Santos Porto (joaoairton@gmail.com)
Signature Date: 2021-11-20 - 5:38:45 PM GMT - Time Source: server- IP address: 187.63.57.88

Document emailed to Cléa Alencar (clealencar1@gmail.com) for signature
2021-11-20 - 5:38:47 PM GMT

Email viewed by Cléa Alencar (clealencar1@gmail.com)
2021-11-20 - 5:49:53 PM GMT- IP address: 74.125.210.24

Document e-signed by Cléa Alencar (clealencar1@gmail.com)
Signature Date: 2021-11-20 - 5:50:14 PM GMT - Time Source: server- IP address: 168.227.18.143

Document emailed to Joselita Silva Chantal (joselitachantal@professor.uema.br) for signature
2021-11-20 - 5:50:16 PM GMT

Email viewed by Joselita Silva Chantal (joselitachantal@professor.uema.br)
2021-11-20 - 7:01:35 PM GMT- IP address: 179.83.155.101

Document e-signed by Joselita Silva Chantal (joselitachantal@professor.uema.br)
Signature Date: 2021-11-20 - 7:02:10 PM GMT - Time Source: server- IP address: 179.83.155.101

Document emailed to Naira Luan Sousa e Silva (nairaluan2016@gmail.com) for signature
2021-11-20 - 7:02:12 PM GMT

Email viewed by Naira Luan Sousa e Silva (nairaluan2016@gmail.com)
2021-11-20 - 8:20:43 PM GMT- IP address: 74.125.210.26

Document e-signed by Naira Luan Sousa e Silva (nairaluan2016@gmail.com)
Signature Date: 2021-11-20 - 8:22:39 PM GMT - Time Source: server- IP address: 45.179.114.130

Document emailed to Rodrigo Braga Fernandes Vieira (rodrigovieira@professor.uema.br) for signature
2021-11-20 - 8:22:41 PM GMT

Email viewed by Rodrigo Braga Fernandes Vieira (rodrigovieira@professor.uema.br)
2021-11-20 - 11:34:50 PM GMT- IP address: 179.83.157.13

Document e-signed by Rodrigo Braga Fernandes Vieira (rodrigovieira@professor.uema.br)
Signature Date: 2021-11-20 - 11:37:38 PM GMT - Time Source: server- IP address: 179.83.157.13

Agreement completed.
2021-11-20 - 11:37:38 PM GMT

		2021-11-20T15:37:41-0800
	Agreement certified by Adobe Sign